Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8326

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2529/2022

        REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, se está nos planos da
atual administração a construção de uma praça ''Praça Multiuso'' com playground,
bancos, iluminação, lixeiras e academia ao ar livre, Rua Construtor Justo Dela
Santoro, Jardim São Luiz, nesta cidade.

J U S T I F I C A T I V A

            Há uma área pública na Rua Construtor Justo Dela Santoro, Jardim São
Luiz, sem qualquer utilização, pois não há bancos nem outro tipo de lazer, servindo
como depósito de entulhos e abrigo de animais peçonhentos.
            Considerando o Bairro ainda não foi contemplado com uma praça para
lazer ou para convívio social.
            Considerando, vários moradores daquela região procuraram este Vereador
solicitando para que naquele local seja construída uma 'Praça
Multiuso', para lazer, equipada com playground, academia ao ar livre e talvez até
uma pista de skate, apropriada para o lazer, interatividade entre moradores e a
prática desse esporte.

           Assim sendo, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar as ações do
Poder Público, visando garantir o bem-estar e a saúde da população do nosso
município, assim como para que tenhamos subsídios para dialogar com os
cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 19 de setembro de 2022.

PAULINHO MOTOS
             Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
30

1/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: M

M
67

-T
H

32
-W

6N
0-

61
89

https://www.google.com/search?rlz=1C1CHBD_pt-PTBR939BR939&q=playground&spell=1&sa=X&ved=2ahUKEwiCoJLP0Jf6AhVnBrkGHT90DFAQkeECKAB6BAgCEDo

Câmara Municipal de Tatuí, 19 de setembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MM67TH32W6N06189"?chave=MM67TH32W6N06189,
ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: MM67-TH32-W6N0-6189

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 4
30

1/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: M

M
67

-T
H

32
-W

6N
0-

61
89

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MM67TH32W6N06189
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MM67TH32W6N06189
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MM67TH32W6N06189
		2022-09-15T18:09:21-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura